[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31  декабря 2010 года

            №  1831

                                                                               пос. Кез

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Кезский район» от 25 августа 2009 года № 820 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных Администраторов  доходов бюджета муниципального образования «Кезский район»» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить за Администрацией муниципального образования «Кезский район» источники доходов муниципального образования «Кезский район» по кодам бюджетной классификации Российской Федерации:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета

	456
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	456
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные постановления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	456
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	456
	2 02 02003 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реформирование муниципальных финансов

	456
	2 02 02009 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские хозяйства)

	456
	2 02 02041 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	456
	2 02 02044 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов

	456
	2 02 02046 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	456
	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализациюФедеральных целевых программ

	456
	2 02  02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	456
	2 02  02078 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	456
	2 02 02079 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на песеление граждан из жилищного фонда, признанного негодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	456
	2 02 02080 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

	456
	2 02 02081 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

	456
	2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерции, проживающих в сельской местности

	456
	2 02 02087 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения  межмуниципального характера

	456
	2 02 02999 05 0101 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	456
	2 02 02999 05 0102 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети муниципальных образований

	456
	2 02 02999 05 0103 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку коммунального хозяйства

	456
	2 02 02999 05 0104 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство

	456
	2 02 02999 05 0105 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов

	456
	2 02 02999 05 0106 151
	Приведение в нормативное состояние сельских автомобильных дорог Удмуртской Республики (в соответствии с республиканской целевой программой 2009-2013г.г.)

	456
	2 02 03002 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	456
	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	456
	2 02 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение  и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	456
	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	456
	2 02 03020 05 0000 151
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	456
	2 02 03022 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	456
	2 02 03024 05 0201 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	456
	2 02 03024 05 0204 151
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работающих на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

	456
	2 02 03024 05 0207 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям и учету (регистрации) многодетных семей

	456
	202 03024 05 0208 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	456
	2 02 03024 05 0209 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов в области архивного дела

	456
	2 02 03024 05 0212 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	456
	2 02 03024 05 0213 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию органами местного самоуправления государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	456
	2 02 03024 05 0214 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	456
	2 02 03024 05 0217 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилищных помещений

	456
	2 02 03024 05 0219 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание содействия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в обучении на курсах по подготовке к поступлению в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования

	456
	2 02 03025 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

	456
	2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	456
	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	456
	2 02 03064 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на поддержку экономически значимых региональных программ

	456
	2 02 03069 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах» ,в соответствии с Указом Президента РФ от 7.05.2008 г № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

	456
	2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	456
	2 02 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	456
	2 02 04029 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	456
	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	456
	218 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	456
	218 05020 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	456
	219 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2.Наделить Администрацию муниципального образования «Кезский район» следующими полномочиями администратора доходов:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формировать  и представлять главному  администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

осуществлять планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам  финансирования дефицита бюджета;

осуществлять контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет  источников финансирования дефицита бюджета;

обеспечить поступления в бюджет и выплаты из бюджета  по источникам финансирования дефицита бюджета;

формировать и представлять бюджетную отчетность;

в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования бюджета, осуществлять отдельные бюджетные  бюджетные полномочия  главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3.Настоящее постановление  вступает в действие с 1 января 2011 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета, отчетности и заработной платы Администрации МО «Кезский район».

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
Об администрировании доходов бюджета муниципального образования «Кезский район»